
令和４年１１月１６日  

保護者の皆様 

 

あま市立甚目寺東小学校長  

服部 竜哉   

 

「きずなネット」による欠席連絡受付の開始について 

 

 

 平素より、本校の活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日、あま市教育委員会よりお知らせがあった通り、留守番電話対応の時間が１１月２１日よ

り変更されます。これに伴い、本校では児童の欠席等の連絡手段として、スマートフォンのアプ

リや携帯電話から利用できる「欠席連絡システム」を導入することといたしました。 

 これにより、早朝などの留守番電話対応となる時間であっても、欠席連絡を送っていただくこ

とができるようになります。下記の注意事項もご確認いただいた上で、ご活用ください。 

 

 

記 

 

○ 注意事項 

・ 留守番電話対応の時間でなければ、従来通り電話での連絡も承ります。特に、児童の様子

で気になる点がある場合や、出席停止の対象となる感染症等に関することについては、電話

での連絡にご協力をお願い致します。 

・ 欠席連絡システムを利用する場合、当日８時１０分までにご連絡ください。それ以降は電

話での連絡をお願いします。 

・ 欠席だけでなく、遅刻や早退の連絡にも対応しています。 

・ 一度の入力で１日分しか入力できません。複数日にわたる欠席の際には、日数分ご入力い

ただくか、電話での連絡をお願い致します。 

・ ご兄弟が揃って欠席する場合は、お手数ですが一人ずつ連絡してください。 

・ 入力完了画面まで必ずお進みください。確認用メールアドレスを入力すると安心です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

※ 「欠席連絡システム」は中部電力株式会社の「きずなネット」サービスを利用します。 

※ 利用にはインターネット契約をした携帯電話/スマートフォンが必要です。（パソコンでも可能） 

※ 「欠席連絡システム」の登録や利用は無料です。（送受信など通常の通信料はかかります） 

※ 欠席連絡の際に必要となるため、本文書は在学中保管しておいてください。 

 

 

＜お問い合わせ  甚目寺東小学校  電話番号０５２－４４１－４４９３ ＞ 

★「欠席連絡入力」方法は裏面をご覧ください。 



「欠席連絡入力」方法 
 

  

新着 ○○学校保護者連絡網 

欠席連絡 

 

 

●きずなネットアプリからの欠席連絡 

・きずなネットアプリから欠席連絡を行うには、 

きずなネットアプリで連絡網の登録が必要です。 

・きずなネットアプリへの連絡網登録方法は別途配布される 

登録案内文書をご覧ください。 

このボタンから欠席連絡が
できます。 

●「欠席連絡入力」画面（きずなネットアプリとアプリ以外で共通です。） 

学校名/園名  あま市立甚目寺東小学校 ⇒ ご確認ください。学校毎に入力画面が異なります。 
欠席日付   2021/03/23  ⇒ 当日が初期表示されます。変更可能です。 
学年   選択してください▽ ⇒ お子さまの学年を選択 
学級             . ⇒ お子さまの学級を入力 
お子さまのお名前           . ⇒ お子さまのお名前を入力 
種別   ○欠席 

○遅刻     ⇒ 左記から一つ選択 
○早退 
○その他 

欠席理由                ⇒ いずれか１つを選択する 

連絡事項           .     ⇒ 何か連絡事項があれば入力してください。 

保護者名            . ⇒ 保護者さまのお名前を入力 
メールアドレス            . ⇒ 入力すると、学校が確認した時に通知メールが届きます。 

① スマートフォンのきずなネットアイコン   をタップ 

 

 

② 欠席連絡する学校の[連絡網]チャンネルをタップ 

 

 

③ [欠席連絡]をタップし、表示された画面で欠席連絡を入力 

 

 

② 

③ 

 

表示がない場合は、アプリのバージョンアップを実施ください。 
最新の場合は、学校から連絡される開始日までお待ちください。 

 

※ 入力した内容は修正できないため、修正が必要な場合は、再度正しい内容で入力してください。 

 その際には、連絡事項に「○回目」等ご入力ください。 

この欠席連絡システムは、中部電力の「きずなネット学校連絡網」サービスを利用しています。 

 

●きずなネットアプリ以外からの欠席連絡 

① 右記の＜欠席連絡バーコード＞を読み取るか、 

下記＜欠席連絡 URL＞を入力して、連絡画面にアクセス 

 
② 表示された画面で欠席連絡を入力 

 

＜欠席連絡バーコード＞ 

＜欠席連絡 URL＞ 

 

https://cep.jp/a/sys/kizuna-abs/parent/index.html?identNo=041594295 


